
RESOLUCIÓN CS N° 087/21 
202/- ,417ta dee Eke«teltalla dee Pade ez 9ototonta~ del 

éoe Vae¿mai 9e4orai'21tantim 9120aet de gliemee 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 

Av. Bolivia 5150 — 4400 - Salta 
Tel. (54) (0387) 4255422 
Fax. (54) (0387) 4255499 

Correo Electrónico: seccosu@unsa.edu.ar  

III 
>11,,t011,IPd 

-27 

SALTA, 15 de abril de 2021 

Expediente N° 24563/2020.- 

VISTO las presentes actuaciones y en particular la Resolución Rectoral N° 417-2021 
emitida ad-referéndum del Consejo Superior, por la cual se autoriza la creación de nuevos 
cursos de idiomas del CENTRO DE LENGUAS y la incorporación de nuevos docentes para el 
periodo 2021, propuestos por el Consejo Asesor del CENTRO DE LENGUAS de esta 
Universidad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el citado acto administrativo se dictó en procura de evitar demoras en el trámite 
respectivo y se tomó como base el Despacho N° 27/2021 de la Comisión de Docencia, 
Investigación y Disciplina de este Cuerpo. 

Que este Cuerpo comparte la decisión adoptada en la Resolución citada en el Visto de 
la presente. 

POR ELLO, en uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
(en su 3° Sesión Extraordinaria del 15 de abril de 2021) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar la Resolución Rectora] N° 417-2021, de fecha 8 de abril de 2021, 
que como ANEXO forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Dar a la presente la más amplia publicidad. Cumplido, siga a Rectorado a sus 
efectos. Asimismo, publíquese en el boletín oficial de esta Universidad. — 

RSR 

UNSa. 

Prof. Oscar ario Barrios 	 D. GRACIELA del VALLE MORALES 
Secretar o General 	 VICERRECTORA 

Universidad acional de Salta 	 Universidad Nacional de Salta 

sic $ retaría 
'con Superior 



ANEXO 
RESOLUCIÓN CS N° 087/2021 

REsowclot4R-N" 0 4 1 7-2 0 2 1 
2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 

NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

Universidad Nacional de Salta 
Rectorado  

SALTA, O8 ABR 2021 

Expte. N° 24.563/20 

VISTO estas actuaciones mediante las cuales el CENTRO DE LENGUAS 
eleva a Secretaría Académica el Acta N° 39 de su Consejo Asesor; y 

CONSIDERANDO: 

QUE a través de dicha Acta se propone el dictado de cursos, el calendario 
tentativo 2021, los nuevos aranceles, los honorarios y la nómina de profesores para el pre-
sente año, se aprobaron lineamientos de prácticas, se acuerda también completar la propues-
ta educativa de los cursos: Lecto-comprensión acádemica en inglés, cursos de preparación 
para exámenes intenacionales en inglés (TOEFL y IELTS) con 5 hs. semanales durante 10 
meses. 

QUE a fs. 32 la SECRETARÍA ACADÉMICA de esta Universidad, solicita se 
emita la resolución correspondiente mediante la cual se habilite la creación de nuevos cursos 
de idiomas del Centro de Lenguas y la incorporación de nuevos docentes, tanto para los nue-
vos cursos como para otros en los que renunciaron, para lo que detalla cada caso respectivo. 

Por ello, y atento a lo aconsejado por la COMISIÓN DE DOCENCIA, IN-
VESTIGACIÓN Y DISCIPLINA del CONSEJO SUPERIOR mediante Despacho N° 27/21, 

LA VICERRECTORANC DEL RECTORADO 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
Ad-Referéndum del CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Autorizar la creación de nuevos cursos de idiomas del CENTRO DE LEN-
GUAS y la incorporación de nuevos docentes para el período 2021, propuestos por el Conse-
jo Asesor del CENTRO DE LENGUAS de esta Universidad, de acuerdo al siguiente detalle: 

NÓMINA DE PROFESORES QUE SE INCORPORAN  

Cristhian Cappai (LSA — Lenguaje de Señas Argentina -Niveles 1 y 2) 
Augusto González Molina (Italiano) 
Vanesa Serrano Morales (Italiano Niveles 1 y 2) 
Claudia Noeml Bolívar (Francés Niveles 2 y 3) 
Cristina Soledad Hurtado (Portugués) 

Inglés: 

Anabella De Zuani (Curso de lecto-comprensión y Niveles 1, 2, 3, 4 y 5) 
Nicolás Sivero (Curso de lecto-comprensión y Niveles 1, 2, 3, 4 y 5) 
Delia Silvina Castro (Curso IELTS) 
María José Torres Centurión (Curso TOEFL y Taller de Conversación) 
Valeria Soledad Velázquez Herrera (Curso de lecto-comprensión y Niveles 1, 2, 3, 4 y 
5) 



 

ANEXO 
RESOLUCIÓN CS N° 087/2021 

2021 AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO 
NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" 

Universidad Nacional de Salta 
Rectorado  

 

    

Expte. N° 24.563/20 

CURSOS PREPARATORIOS PARA RENDIR EXÁMENES INTERNACIONALES EN INGLÉS 

TOEFL 
Prof. Alejandrina JUÁREZ 
Prof. Selene FERNÁNDEZ PÉREZ 
Lunes de 8:30 a 9:30, miércoles y viernes de 8 a 10. 
IELTS 
Prof. Silvina CASTRO SOLÁ 
Lunes de 19 a 20:30, miércoles de 19 a 21 y viernes de 8 a 10. 

TALLERES DE CONVERSACIÓN Y CURSOS DE LECTO-COMPRENSIÓN 

Taller de Conversación en italiano: Lectura Dantis: Divina Comedia: Infierno 
Prof. Rosana VENTURA-PISELLI 
Prof. María Alejandra CICCOCIOPPO 
Martes y jueves de 17 a 18:30 

Taller de Conversación en inglés: "rebuilding a new world" 
Prof. Selene FERNÁNDEZ PÉREZ 
Martes de 19 a 20 y jueves de 19 a 21(3 hs. semanales sincrónicas). 

Taller de Conversación literario en inglés: Literature workshop, Hemingway, Steinbeck 
y Dylan. 
Prof. Aldo LÓPEZ 
Martes y jueves de 14 a 15:30 (3 hs. semanales sincrónicas). 
Curso de Lecto-comprensión académica en inglés (no se requiere conocimientos pre-
vios de inglés). 

Prof. Anabella DE ZUANI 
Prof. Nicolás Farid SIVERO 
Lunes y jueves de 8 a 10. 

ARTÍCULO 2°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notífiquese a los interesa-
dos. Cumplido, siga a la SECRETARÍA DEL CONSEJO SUPERIOR a sus efectos y archive-
se. 

Prof. Oscar Darlo Barrios 
Secfetaiio General 

Universidad/Nacional de Salte 

D. a. GRACIELA del VALLE MORALES 
vicERRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 

 

 

   

Mg, STOP1. 	RpMERO 
':;e:1410.0 

.11-1," 	....Cii181 de ;73:elle 

RESOLLICION R-444° 04 1 7-2 0 21 

2 

Prof. Oscar Darío Barrios 
Secretario General 

Universidad Nacional de Salta 

a/c Secretaría 
Consejo Superior 

Dra. GRACIELA del VALLE MORALES 
VICERRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 


	00000001
	00000002
	00000003

